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自治区 ETC发行进展情况周通报
（2019 年 11 月 28 日-12 月 04 日）

盟市名称

阿拉善盟
兴安盟
乌海市
包头市
鄂尔多斯市
巴彦淖尔市
呼和浩特市
呼伦贝尔市
通辽市
赤峰市
锡林郭勒盟
乌兰察布市
全区

汽车保有量

7.79
25.47
17.78
66.23
61.54
32.27
110.38
33.26 （其中满洲里市 4.1 万辆）
48.45
76.82
27.67 （其中二连浩特市 1.5 万辆）
25.47
533.13

发行总任务目标

6.2
20.4
14.2
53.0
49.2
25.8
88.3
26.6
38.8
61.5
22.1
20.4
426.5

累计发行（万）
4.92
15.77
10.45
38.77
35.21
17.56
59.59
17.65
25.42
39.84
13.33
12.29
290.80

完成进度
79.4%
77.3%
73.6%
73.1%
71.6%
68.1%
67.5%
66.3%
65.5%
64.8%
60.3%
60.2%
68.2%

进度排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
/

周任务（万）
0.38
1.40
1.09
4.23
3.99
2.28
8.32
2.47
3.80
5.99
2.32
2.39

38.66

发行量（万）
0.22
0.69
0.34
1.85
0.85
0.70
3.07
0.79
1.37
1.70
0.28
1.49

13.34

周发行量排名
12
9

10
2
6
8
1
7
5
3

11
4
/

完成进度
57.6%
49.5%
31.3%
43.6%
21.3%
30.7%
36.8%
32.1%
36.1%
28.4%
11.9%
62.2%
34.5%

累计发行情况 本周发行情况

上表由内蒙古自治区深化收费公路制度改革取消高速公路省界收费站工作指挥部办公室提供

●不慎将呼和浩特市新城区天亦教育培训学校在中国银行股份有限
公司呼和浩特市明珠分理处开立的基本账户存款密码函丢失，声明作废。

●不慎将内蒙古日报社开具给中国工商银行股份有限公司内蒙古自
治区分公司的增值税专用发票一张（发票号码：05777962，金额：10500
元）丢失，特此声明。

●不慎将内蒙古万康药业有限公司的《药品经营许可证》副本（证号：
蒙 DA4739027 更）丢失，声明作废。

●不慎将内蒙古万康药业有限公司第二分公司的《药品经营许可证》
副本（证号：蒙DA4739013更）丢失，声明作废。

遗失声明

沈小川同志为长期失联人员，限你在本公告见报

之日起 15 日内，到单位报到上班，逾期未归，单位将按

相关规定处理。

特此公告
内蒙古能源发电投资集团有限公司乌斯太热电厂

2019 年 12 月 7 日

公 告

□人民日报评论员

以“人权”为幌子干涉别国内政，戴
着“有色眼镜”玩弄双重标准，成了美国
一些政客肆意挥舞的“榔头”。近日，美
国国会众议院通过所谓“2019 年维吾尔
人权政策法案”，蓄意诋毁中国新疆的
人权状况，大肆抹黑中国去极端化和打
击恐怖主义的努力，恶意攻击中国政府
治疆政策，充分暴露了美方干涉中国内
政的险恶用心。

新疆治理得好不好，百姓日子过得
怎么样，新疆各族人民最有深切体会，
中国政府和中国人民最有发言权。新
疆维吾尔自治区成立 64 年来，经济总量

增加了 80 倍，仅 2014 年以来就有近 300
万贫困人口脱贫。这充分反映新疆从
荒凉走向繁华、从贫瘠走向富裕、从落
后走向进步的巨大飞跃，充分说明中国
一系列治疆政策和举措保障了新疆各
族人民的生命权、健康权、发展权。美
国一些政客对真相视而不见，对事实置
若罔闻，是居心叵测的顽固性偏见，是
别有用心的选择性失明。

谎言掩盖不住真相。美方无端指
责中国的治疆政策，甚至造谣诽谤。但
事实的真相究竟是什么？真相是新疆
目前有 28000 多处宗教场所，其中包括
24000 余座清真寺，平均 530 位穆斯林
民众就拥有一座清真寺；真相是当前新
疆经济持续发展，社会和谐稳定，民生

不断改善，文化繁荣发展，各族人民像
石榴籽一样紧紧拥抱在一起，新疆处于
历史上最好的繁荣发展时期。新疆的
发展进步、百姓的安居乐业，是对美国
一些政客诋毁抹黑的最好回应。

消除恐怖主义、极端主义这一严重
危害人民生命安全的社会毒瘤，维护人
的尊严和价值，保障人民的生命权、健
康权、发展权，使人民在安宁祥和的社
会环境中幸福生活，是世界上任何一个
负责任的政府施政的基本理念和根本
任务。中国为反恐、去极端化作出了巨
大努力，具有充分的正当性与合法性，
是尊重和保障人权的务实之举。美方
打“新疆牌”，是罔顾事实、黑白不分，是
打着维护人权的幌子，行破坏新疆稳

定、遏制中国发展之实。这是枉费心
机，打错了算盘！2500 万新疆各族人民
不会答应，14 亿中国人民不会答应，没
有任何力量能够阻挡新疆的长期繁荣
稳定，没有任何力量能够阻挡中国人民
和中华民族的前进步伐！

继续贯彻落实好我们的治疆政策，
继续把新疆发展好、建设好，让新疆持
续保持繁荣稳定、民族团结、社会和谐，
就是对无端挑事者最有力的回击。我
们奉劝美方停止炒作涉疆问题，停止干
涉中国内政，顺应和平、发展、合作、共
赢的时代潮流，与中方相向而行，推动
两国关系健康发展。历史将再一次证
明，谁逆潮流而动，必将自食恶果。

（新华社北京 12 月 6 日电）

坚定维护新疆长治久安

新华社北京 12 月 6 日电 （记者
成欣）外交部发言人华春莹 6 日表示，
针对今年 10 月美国国务院对中国驻
美外交领事人员的限制措施，中方已
于 12 月 4 日照会美国驻华使馆，从即
日起对美方采取对等做法。

在 6 日举行的例行记者会上，有
记者问：据报道，针对美国此前对中
国外交官设限的做法，中国也采取了
反制措施。你能否确认并介绍具体
情况？

华春莹表示，中方一贯支持包括
美国在内的各国驻华外交领事人员依
法在华开展正常公务活动，并提供必
要便利。针对今年 10 月美国国务院
对中国驻美外交领事人员的限制措

施，中方已于 12 月 4 日照会美国驻华
使 馆 ，从 即 日 起 对 美 方 采 取 对 等 做
法。中方将根据美方做法予以相应回
应。

“我们再次敦促美方纠正错误，撤
销有关决定，为中国驻美外交领事人
员开展相关活动提供支持和便利。”她
说。

又有记者问：有报道称，中方要求
美国驻华外交领事官员正式会见中方
地方政府代表前，须提前 5 个工作日书
面通知中国外交部，你能否证实？

对此，华春莹予以肯定答复，“我
们采取的措施是对美国 10 月份对中
国驻美外交领事人员采取的限制措施
的对等回应。”

外交部证实已针对美国对中国
外交人员设限的做法采取反制措施

新华社北京 12 月 6 日电 美国国
会众议院于当地时间 12 月 3 日通过所
谓“2019 年维吾尔人权政策法案”，粗
暴干涉中国内政，抹黑中方在新疆的反
恐和去极端化举措。事实上，美国还暗
中勾结“世界维吾尔代表大会”（以下简
称“世维会”）等恐怖分裂势力。

近年来，美国的反华势力暗中成为
“东突”恐怖势力的幕后金主。近三年来，
“美国国家民主基金会”持续加大资助“世
维会”等“东突”组织，资助额从2017年的
55.6万美元上升至2019年的96万美元。

一些美国高层人士也公开支持“东

突”分裂活动。2019 年 6 月，美国众议
长佩洛西、“美国国家民主基金会”主席
等人在美国国会大厦为“世维会”头目
多里坤颁发 2019 年度“民主贡献奖”。
此外，还有多名美国高官都曾出席与

“东突”分裂势力的会见、会议，为其站
台，并大肆鼓吹干涉新疆事务。

据了解，中国政府 2003 年公布首
批通缉的恐怖分子多里坤于 2017 年当
选“世维会”主席后，“世维会”就暗地里
加紧与“东突”极端组织，“东突教育与
互助协会”（以下简称“教协”）以及“东
伊运”恐怖组织的勾连。

据有关部门掌握，2018年，“世维会”
原副主席塞依提·土木吐鲁克与400名身
穿军装的“东突”分子持枪录制恐暴视频，
扬言要在中国发动恐怖袭击。

2017 年 2 月和 5 月，“世维会”联合
“教协”分别在境外召开两次会议，提出
要建立武装力量，统合境外“东突”势
力，为在新疆制造暴恐活动做准备。

2019年3月，“世维会”原主席热比娅
通过网络发布一段音频，透露了“教协”和

“东伊运”勾结、并向叙利亚输送“圣战”分
子的事实。“世维会”与“恐怖”难脱关系。

据了解，“世维会”早在 2012 年就将

组织章程中关于“抵制和谴责违背国际
法的恐怖活动”相关条款删除，赤裸裸
地显露出了恐怖主义本色。

中国现代国际关系研究院研究员李
伟表示，“世维会”是由“世界维吾尔青年
代表大会”和“东突民族代表大会”组成，
其中“世界维吾尔青年代表大会”是中国
政府公布的首批“东突”恐怖组织之一，因
此“世维会”从成立之初就带有涉恐基因。

李伟认为，“世维会”用“民族”和
“宗教”问题掩饰恐怖主义活动，在海外
制造和误导舆论，已经成为恐怖主义的
代言人，美国对其支持就是为虎作伥。

美国支持的“世维会”是不折不扣的恐怖主义代言人

新华社北京 12 月 6 日电 （记者
成欣）外交部发言人华春莹 6 日表示，
近 20 年来，美国一直独家阻挡重启《禁
止生物武器公约》核查议定书的谈判，
令人遗憾，美国在国际安全、军控和防
扩散领域的单边主义和双重标准作法
屡见不鲜，这严重影响了现有军控和防
扩散体系的有效性。

在当日的例行记者会上，有记者
问 ：12 月 3 日 ，《禁 止 生 物 武 器 公 约》

2019 年缔约国会议开幕，个别缔约国
长期独家阻拦公约核查议定书谈判。
你对此有何评论？中方对公约核查议
定书谈判持何立场？

华春莹说，《禁止生物武器公约》缔
约 国 大 会 正 在 日 内 瓦 举 行 。 公 约 有
183 个缔约国，包括中国在内的绝大多
数缔约国都主张谈判一项旨在全面加
强公约，包含核查机制的议定书。令人
遗憾的是，近 20 年来，美国一直独家阻

挡重启核查议定书的谈判，美方的理由
是生物领域不可核查，国际核查“可能
威胁美国国家利益和商业机密”，有利
于“工业间谍活动”。但让人不解的是，
中俄等国在日内瓦裁军谈判会议提出
谈判“防止在外空放置武器、对外空物
体使用或威胁使用武力条约”，也被美
国独家阻挡，理由却是“条约草案没有
包括核查条款”，“在国际安全、军控和
防扩散领域，美国这种单边主义和双重

标准的作法屡见不鲜，这严重影响了现
有军控和防扩散体系的有效性。”

华春莹表示，中国一贯坚定支持
《禁止生物武器公约》的宗旨和目标，支
持谈判达成非歧视性的公约核查议定
书，全面加强公约权威性和有效性。“我
们愿同国际社会一道，进一步深化生物
安全国际合作，推动多边生物军控进程
不断发展，构建全球生物安全命运共同
体。”

外交部：美国阻拦《禁止生物武器公约》核查议定书谈判令人遗憾

为扎实开展好我区“不忘初心、牢
记使命”主题教育，坚持开门搞教育，坚
持问题导向，把“改”字贯穿始终，把为民
服务解难题落到实处，主题教育期间，自
治区党委主题教育领导小组办公室通
过“开门纳谏”，充分听取群众的意见建
议，重点是对党员干部不担当不作为、违
反中央八项规定精神、加重基层负担、侵
害群众利益、搞形式主义和官僚主义等
问题的反映，以及对改善民生、脱贫攻
坚、生态环保、扫黑除恶、营商环境等方
面的意见建议。自治区党委主题教育领
导小组办公室对受理的问题按照规定认
真研究办理，督促有关方面整改落实。

专线电话：0471-5305540，0471-
5305925，受理时间为工作日（周一到周
五）上午 9：00-12：00，下午 14：30-17：

30。“开门纳谏”电子邮箱：kmnj2019@
163.com。专门信箱：内蒙古呼和浩特
市 2732号邮政信箱，邮编：010010。《内
蒙古日报》“开门纳谏”留言专栏：《内蒙
古日报》时政新闻部“开门纳谏”留言专
栏组，邮编：010040。微信公众号留言
板：内蒙古主题教育开门纳谏。

自治区党委主题教育领导小组办公室
2019 年 6 月 20 日

内蒙古主题教育“开门纳谏”公告

■上接第 1 版
减畜不减效，减畜不减收，合作社

已经为牧民将这笔大账算得越来越清。
“发展现代畜牧业，转变生产方式是

核心，合作养殖是切入点。生产方式的变
革，一定会使牧区资源匹配更趋合理，使

‘西旗羊肉’这个地理标识产品更具竞争
力。”新右旗委副书记、旗长布和巴雅尔说。

让牧民成为一种新职业
生产关系中，生产资料的集约化，

必将会促进劳动力的职业化。如何让
牧民成为一种新职业，如何让牧民适应
新职业，成为新右旗牧区现代化建设中
的“破题之举”。

“天底下最让我骄傲的职业就是当
牧民！”生长在草原上的米吉格道尔吉，
深知传统牧民们的辛苦与无奈：靠天吃
饭的畜牧业，技能单一的牧民，找不到
市场的畜产品⋯⋯从当选为嘎查书记
的那一天起，他就励志要在这广阔的天
地间做一名与父辈不同的新牧民。

2009 年，米吉格道尔吉在嘎查内
开始尝试合作养畜。从几户到几十户，
牧民在他的带领下共同经营共御风险，
共同走出贫困走向富裕，一个又一个地
成为小康户。

牧民吃过了苦头，也尝到了甜头。
米吉格道尔吉这个毛头小子得到了牧民
们的信任，干劲更足了。他在嘎查内建起
呼伦贝尔种羊扩繁基地和青贮饲料基地，
申请到在基地打井和送常电项目，开办了
米吉格牧场。善于学习的他还通过互联
网营销模式，预售肉羊，提前回笼资金。

“如今的芒来畜牧专业合作社是原来
养羊合作社的‘升级版’。牧户入社后，不
想放牧就可以到旗里居住或陪读，谋求新
的就业途径。如果离不开草原，还想从事
牧业，就由浩特长聘用当羊倌。对于那些
愿意学习防疫技术、种植技术或牧业机械
操作技术的牧民，就受雇于合作社，按月
拿工资。”米吉格道尔吉对新时期职业牧
民的解释极为形象化。

前不久，90 户芒来嘎查合作社牧
民参加了新型职业牧民培训。内蒙古
农业大学的 2 位教授根据牛羊饲养的
实际需要，讲解了畜牧防疫技术及其注
意事项、养殖基础、饲料营养化、科学游
牧等实用性课程。

“什么是新型职业牧民？我的理解
就是骑在马背上会放牧、走进市场能谈
价格、离开草原能找到工作。”牧民们有
了这样全新的认识。

新右旗旗委书记娜日斯认为，提升
牧民的科技文化素质、培养一批高技能
人才、不断提高牧民的致富能力，是新
右旗牧区现代化建设的关键因素。如
果说，畜牧业是牧区现代的“根”，那么
生态保护、产业融合、文化传承、基础设
施建设等涉及牧区发展的方方面面就
是牧区现代化的“脉”。植好根、培好
脉，才能够真正实现牧区现代化。

筑牢草原生态之“基”
鸡鸣三国、牧歌故乡，大美草原、犹

如画境。新右旗这片被呼伦湖与贝尔
湖拥抱着的大草原，是祖国北疆生态安
全屏障的重要组成部分。

“像保护眼睛一样保护生态”，解决
好发展与保护的矛盾，关乎这方土地、
群众可持续发展的大局，也考验着各级
领导干部的智慧。

“不忘初心、牢记使命”主题教育开
展以来，新右旗发扬刀刃向内的自我革
命精神，真刀真枪解决问题。

紧扣转变牧区发展方式和优化牧
区发展环境，转换牧业增长动力，新右
旗致力打造生产、生活、生态“三生”共
同体，将乡村振兴战略与牧区特点和实
际有效结合，在生态保护与高质量发展

中，积极探索和实践牧区现代化建设。
新右旗制定出台牧区现代化试点

方案，在试点期限内确定 19 个嘎查先
行试点，以“一年编制规划、二年基本成
型、三年初见成效”为目标，有序推进牧
区现代化试点建设。

《方案》确定，牧区现代化建设由创
新生产经营制度，加强草原生态保护修
复，改善牧区人居环境，建立畜牧业生
产经营体系，加快信息化平台建设，强
化基层党组织建设，实施大数据应用平
台建设项目等方面统筹推进。通过牧
区现代化建设推动经济发展质量变革、
效率变革、动力变革，提高全要素生产
率，满足人们对美好生活的需要。

娜日斯说，今年新右旗重点做好做
实克尔伦苏木芒来嘎查这个牧区现代化
试点，谋划好阿拉坦额莫勒镇“七村一体
化”发展蓝图。2020 年，新右旗还将有
18 个试点嘎查组建股份制专业合作社，
将牧区现代化建设进一步铺开、延展，真
正实现具有牧区特色的高质量发展。

实字当头，久久为功。牧区现代化
试点建设，为呼伦贝尔探索经济高质量发
展打下了坚实的基础，也为筑牢祖国北疆
生态安全屏障书写出浓墨重彩的一笔。

新右旗：牧业股份合作破题牧区现代化

■上 接 第 1 版 实 施 盾 安 多 晶 硅 三
期、东立多晶硅二期、恒嘉蓝宝石二
期、科晟电子单晶硅等项目，发展壮
大新材料产业。编制石墨产业发展规
划，规划建设高科技石墨特色小镇。
大力发展数字经济，加快编制数字巴
彦淖尔专项规划，搭建乌梁素海流域

生态环境大数据平台，在乌拉特后旗
规划建设数字经济创新试验区，推动
中科院与巴彦淖尔市开展大数据及物
联网产业发展战略合作。围绕生态治
理和资源综合循环利用，谋划实施一
批生态产业项目，推动生态产业化、
产业生态化。

巴彦淖尔市为经济发展装上
“绿色引擎”


